
UCHWAŁA NR L/293/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka, działających na terenie Powiatu Siedleckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024.107), 
art. 91 w związku z art. 85 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 1426 z późn. zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Począwszy od 1 stycznia 2024 roku, miesięczne wynagrodzenie dla rodziny zastępczej zawodowej, 
wynosi brutto 4800,00 złotych (słownie: cztery tysiące osiemset złotych 00/100). 

2. Począwszy od 1 stycznia 2024 roku, miesięczne wynagrodzenie dla prowadzącego rodzinny dom 
dziecka, wynosi brutto 5200,00 złotych (słownie: pięć tysięcy dwieście złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  
 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY POWIATU 
 

Marek Gorzała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8AD80E-A313-409E-9773-913BA8E76C84. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych jest jednym z zadań powiatu 
określonych ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1426 z późn. zm.). 

Zgodnie z art 91 ww. ustawy rada powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość wynagrodzeń rodzin 
zastępczych zawodowych. 

Na terenie Powiatu Siedleckiego funkcjonują 4 rodziny zastępcze zawodowe, w tym 1 rodzina zastępcza 
zawodowa specjalistyczna. Zgodnie z art. 53 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
w rodzinie zastępczej zawodowej w tym samym czasie może przebywać łącznie nie więcej niż 3 dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. W razie konieczności umieszczenia 
w rodzinie zawodowej rodzeństwa, za zgodą rodziny oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej, jest dopuszczalne umieszczenie większej liczby dzieci. Zgodnie z art. 61 cyt. 
ustawy, w rodzinnym domu dziecka, w tym samym czasie może przebywać łącznie nie więcej niż 8 dzieci. 

W rodzinach zastępczych zawodowych funkcjonujących na terenie Powiatu Siedleckiego aktualnie 
przebywa łącznie 17 dzieci (w zawodowej specjalistycznej rodzinie zastępczej 3 dzieci, w 1 zawodowej 
rodzinie zastępczej 6 dzieci, w 2 zawodowych rodzinach zastępczych po 4 dzieci). Dzieci, które są 
umieszczane w pieczy zastępczej często obciążone są traumatycznymi przeżyciami, zaniedbane pod względem 
medycznym i szkolnym, z wieloma dysfunkcjami. Rodziny zastępcze tworzą bezpieczne środowisko dla 
swoich podopiecznych, zapewniając dzieciom jak najlepsze warunki do rozwoju, opiekują się nimi, 
umożliwiają leczenie i rehabilitację pozwalające na wyrównywanie dysfunkcji dzieci. 

Biorąc pod uwagę liczbę dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, wkład pracy oraz trudności 
z jakimi zmagają się rodziny zastępcze zawodowe, obecną sytuację gospodarczą oraz rosnące koszty 
utrzymania, zasadnym jest podwyższenie wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz stworzenie 
warunków do utworzenia rodzinnego domu dziecka. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. 

Jak stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 30 września 2021 r. wydanym w sprawie 
o sygn. akt: III FSK 2137/21 art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych dopuszcza nadanie aktowi 
normatywnemu "mocy wstecznej", ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą 
stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków. 

Niniejsza uchwała przewiduje podwyższenie ustawowego wynagrodzenia dla zawodowych rodzin 
zastępczych i osób prowadzących rodzinny dom dziecka, z uwagi na sytuację finansową w tym rosnące koszty 
utrzymania. Jest więc korzystna dla adresatów tej uchwały, a nadanie jej mocy wstecznej począwszy od dnia 
1 stycznia 2024 roku jest konieczne dla sprawniejszej realizacji zadań jak również do zwiększonych już 
począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. kosztów ich realizacji.  Należy zatem przyjąć, iż zastosowanie uchwały 
od dnia 1 stycznia 2024 r. jest zgodne z zasadami demokratycznego państwa prawa. 

 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY POWIATU 

 
Marek Gorzała 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8AD80E-A313-409E-9773-913BA8E76C84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



